
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 14. března 2005,

kterým se mění rozhodnutí 2005/59/ES, pokud jde o oblasti, v nichž se mají provádět plány
eradikace klasického moru prasat v populaci divokých prasat a nouzového očkování divokých

prasat proti klasickému moru prasat na Slovensku

(oznámeno pod číslem K(2005) 601)

(Pouze slovenské znění je závazné)

(Text s významem pro EHP)

(2005/226/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 2001/89/ES ze dne 23. října 2001
o opatřeních Společenství pro tlumení klasického moru
prasat (1), a zejména na čl. 16 odst. 1 a čl. 20 odst. 2 uvedené
směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise 2005/59/ES ze dne 26. ledna 2005,
kterým se schvalují plány eradikace klasického moru
prasat v populaci divokých prasat a nouzového očkování
těchto prasat na Slovensku (2), bylo přijato v rámci více
opatření pro tlumení klasického moru prasat.

(2) Slovenské orgány informovaly Komisi o aktuálním vývoji
choroby v populaci divokých prasat. Z informací vyplývá,
že klasický mor prasat byl u divokých prasat úspěšně
eradikován na území regionálních veterinárních
a potravinových správ Levice, Nitra, Topoľčany, Nové
Mesto nad Váhom a v okrese Púchov a že schválený
plán eradikace již není třeba v uvedených oblastech
uplatňovat. Na základě epizootologických informací by
však měl být plán očkování rozšířen a mělo by se zavést
očkování divokých prasat proti klasickému moru prasat

v okresech Ilava, Žiar nad Hronom, Žarnovica a Banská
Štiavnica.

(3) Rozhodnutí 2005/59/ES by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno.

(4) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovi-
skem Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví
zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha rozhodnutí 2005/59/ES se nahrazuje zněním přílohy
tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno pro Slovenskou republiku.

V Bruselu dne 14. března 2005.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 71/72 Úřední věstník Evropské unie 17.3.2005

(1) Úř. věst. L 316, 1.12.2001, s. 5. Směrnice ve znění aktu
o přistoupení z roku 2003.

(2) Úř. věst. L 24, 27.1.2005, s. 46.



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA

1. Oblasti, v nichž se má provádět plán eradikace

Území regionálních veterinárních a potravinových správ (RVPS) Trnava (s působností v okresech Piešťany, Hlohovec
a Trnava), Trenčín (s působností v okresech Trenčín a Bánovce nad Bebravou), Prievidza (s působností v okresech
Prievidza a Partizánske), Púchov (s působností pouze v okrese Ilava), Žiar nad Hronom (s působností v okresech Žiar
nad Hronom, Žarnovica a Banská Štiavnica), Zvolen (s působností v okresech Zvolen, Krupina a Detva), Banská
Bystrica (s působností v okresech Banská Bystrica a Brezno), Lučenec (s působností v okresech Lučenec a Poltár)
a Veľký Krtíš.

2. Oblasti, v nichž se má provádět plán očkování

Území okresů Trenčín, Bánovce nad Bebravou, Prievidza, Partizánske, Zvolen, Krupina, Detva, Veľký Krtíš, Lučenec,
Poltár, Ilava, Žiar nad Hronom, Žarnovica a Banská Štiavnica.“

CS17.3.2005 Úřední věstník Evropské unie L 71/73


